
CITTA’ DI PIEDIMONTE SAN GERMANO 

(Prov. di Frosinone) 

“Medaglia d’argento al merito civile” 
******************************************************************* 

Sede: Piazza Municipio, 1* CAP 03030 * C.F.81000290601*Tel 0776/4029-203 

                               *P.IVA 00340200609E-mail:segreteria@comune.piedimontesangermano.fr.it 
                     Sito:www.comune.piedimontesangermano.fr.it. 

 

DECRETO N. 7   DEL 24/07/2025 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA MESE DI AGOSTO DEL SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE. 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, attribuisce al Sindaco il compito 
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonchè  di aperture al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
DATO atto che durante il mese di Agosto si registra storicamente una diminuizione dell’attività della 
biblioteca comunale in materia di prestito librario; 
PRESO  atto della sospensione a far data dal  01/08/202 5 e fino al 31/08/2025 del 
servizio di interprestito librario;  
CONSIDERATA altresì la necessità di garantire al personale incaricato del servizio la fruizione di un 
adeguato periodo di ferie maturato annualmente; 
RITENUTO opportuno alla luce di quanto suddetto, disporre la chiusura della Biblioteca Comunale a 
far data dal 01/08/2025 e fino al 31/08/2025; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il  vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
Per tutto quanto sopra; 
 

          D E C R E T A 
 

 la chiusura della Biblioteca Comunale a far data dal 01/08/2025 e fino al 31/08/2025; 
 

D I S P O N E 

 di demandare agli uffici competenti gli adempimenti necessari per le iniziative più idonee 
per informare adeguatamente la cittadinanza della variazione di orario. 
 
 

IL SINDACO 
Avv. Gioacchino Ferdinandi 

 
 

 

 


		2025-07-24T16:02:04+0200
	FERDINANDI GIOACCHINO




